Manaus, quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Ano IV, Edição 602 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 278/2016 – GP/DIAD

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 22 do Regimento Interno;

R  E  S  O  L  V  E

I - APROVAR a escala de férias, referente ao exercício de 2017
dos servidores em Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da Câmara
Municipal de Manaus, conforme anexo.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 16 de dezembro de 2016.

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

NOME FÉRIAS/2017

ABEL FRANCISCO MARQUES JUNIOR MARÇO

ADAUTO LIMA LEOPOLDO DE MENEZES ABRIL

ADELANGER ALVES DE SOUZA ABRIL

AELSON FROTA BEZERRA DEZEMBRO

ALBA SALGADO MATOS JULHO

ALBINO LUIZ ALEIXO JULHO

ALCINEA MAQUINE MARINHO JUNHO
ALDEISY DE FATIMA MONTEIRO WAUGHAN JULHO

ALDENIRA MARTINS AFONSO JANEIRO

ALDENIZA MARTINS REZENDE JULHO

ALDERIZA DA SILVA NASCIMENTO RAPOSO MAIO

ALEKSANDRO GOMES MACHADO MARÇO

ALESSANDRO DOS SANTOS  MOREIRA ABRIL

ALFREDO JACAUNA PINHEIRO FILHO MAIO

ALFREDO JEZINE DIAS ABRIL

ALMINO FLAVIO ALEIXO JANEIRO

ALMIR DINIZ DE CARVALHO SOBRINHO JANEIRO

ALMIRA DOS SANTOS  CARVALHO JULHO

ALVARO JACINTO DE MORAES JANEIRO

AMELIA SCANTELBURY DE SOUZA JANEIRO

AMILCAR SOUTELO DA SILVA ABRIL

ANA CARMEM MANTHEY DEZEMBRO

ANA CLAUDIA AYRES VASCONCELOS FEVEREIRO

ANA CRISTINA XAVIER DE MEDEIROS FEVEREIRO

ANA ESTER SALES DE MELO ABRIL

ANA GLADYS ALEIXO JANEIRO
ANA LUIZA NASCIMENTO  DA COSTA
MARQUES RABELO MAIO

ANA MARIA DE ARAUJO DEZEMBRO

ANA MARIA DOS SANTOS  ROCHA JANEIRO

ANA MARIA REIS DE ARAUJO DEZEMBRO

ANA PAULA MACHADO ANDRADE DE AGUIAR DISPOSIÇÃO

ANA REGINA VIEIRA DA SILVA JANEIRO

ANA RITA CUNHA LUCAS DEZEMBRO

ANDRE DA SILVA MACEDO JULHO

ANGELA LEILA PALHETA COUTO DE OLIVEIRA ABRIL

ANTONIO AILSON DO CARMO FERREIRA MARÇO

ANTONIO ALMEIDA DOS SANTOS MAIO

ANTONIO AUGUSTO SA COLARES AGOSTO

ANTONIO AURINO PINTO JANEIRO

ANTONIO CARLOS GENTIL LEITAO ABRIL

ANTONIO JOSE DA SILVA FEVEREIRO

ANTONIO LUCAS DA SILVA DEZEMBRO

ANTONIO UMBERTO DA SILVA MENDES FVEREIRO

ANTONIO WALDEMIR DINIZ DE CARVALHO FEVEREIRO

ARLENE DOS SANTOS MATIAS MAIO

ARNALDO MACHADO DE MOURA MARÇO

ARTHUR TEIXEIRA COSTA ALVES JULHO

ARY JOSE ALEIXO DEZEMBRO

ASTONE NOGUEIRA DE ARAUJO DEZEMBRO

BIANCA DE PAULA CUNHA DE AZEVEDO JULHO

CARLOS EUGENIO ESTEVES ONETY DEZEMBRO

CARLOS GENESIO MACIEL DA SILVA JUNHO

CARLOS ROBERTO FREITAS BARBOSA ABRIL

CELIA MARIA BELOTA ROCHA JULHO

CHEILA MARIA AQUINO DE SOUZA JULHO

CINTIA MARIA LINS JANEIRO

CINTYA VALERIA SOARES MAIA AGOSTO

CLENIA DA COSTA GONDIM MARÇO/SETEMBRO

CLISSIA REJANE PENA DE ALENCAR FEVEREIRO

Manaus,  quarta-feira, 21 de dezembro de 2016

Edição 602

2

CLODOALDO COSTA NETO
DEZEMBRO

CONSUELO GOMES DE ARAUJO MAR JUNHO
CRISTIANE BACURY SOARES DO REGO
MONTEIRO AGOSTO

CRISTINA SIQUEIRA IANNUZZI ABRIL

DALCILENE OTAVIANO PORTELA NOVEMBRO

DARLEN DA SILVA MONTEIRO NOVEMBRO

DIRMENIA PARACAT SANTOS JANEIRO

DIVALDO FERNANDES DA SILVA SETEMBRO

DOMINGOS SAVIO ESTEVES ONETY FEVEREIRO

DORVAL MENDES DA SILVA FILHO MAIO

DULCICLEIA DA SILVA MENDES MAIO
DWIGHT EISENHOUWER DE ALCANTARA
SOARES MAIO/NOVEMBRO

EDEMBERG DA SILVA LAPA JUNHO

EDINORA ELIZABETH SENA DA SILVA JULHO

EDMILSON BERNARDO PEREIRA VIANA DEZEMBRO

EDMILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA ABRIL

EDNA OLIVEIRA DA SILVA JANEIRO

EDNELZA DE OLIVEIRA CARVALHO DEZEMBRO

EDSON MORAES MACEDO JANEIRO

EDUARDO TERCO FALCAO MARÇO

ELENICE RIBEIRO DA ROCHA AGOSTO

ELI CAMILO CUSTODIO MARÇO
ELIANA MARIA BARBOSA DE SOUZA
MACHADO SETEMBRO

ELIETE MOURA BENEVIDES ABRIL

ELIZABETH COUTINHO DA CRUZ JULHO

ELIZABETH DE OLIVEIRA GOMES MAIO

ELMAR ALVES DE ARAUJO AGOSTO

ELOI PINTO DE ANDRADE JUNIOR MAIO

ELSON BRITO DE SOUZA JULHO

EMMANUEL MACHADO PINHEIRO SALAZAR SETEMBRO

ENEDIO REIS NEGREIROS FERREIRA FEVEREIRO

ENILDO JOSE BRITO MARINHO JUNHO

EVELINA SANTANA DA CAMARA DEZEMBRO

FABIANA  PACIFICO SEABRA JANEIRO

FABIO RODRIGUES SALDANHA MAIO

FERNANDO CHAVES DE SOUZA AGOSTO

FLADIMIR VIEIRA DE FIGUEIREDO SETEMBRO

FRANCINES FRANCA SPENER MARÇO

FRANCISCA LUCIA DA SILVA ALVES JULHO

FRANCISCO CARLOS DE AZEVEDO JUNHO

FRANCISCO CORREA DE MELO JUNIOR DEZEMBRO

FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES ANDRADE MAIO

FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA JANEIRO

FRANCISCO DE ALMEIDA GOMES AGOSTO

FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE LIMA DEZEMBRO

FRANCISCO JOSE PERASA RIBEIRO MAIO

FRANCISCO MONTEIRO DE LIMA JANEIRO

FRANCISCO SALLES NAVARRO PENNINI DEZEMBRO

FRANKLIN JOSE DO NASCIMENTO SARAIVA JUNHO

GEORGINA LUIZA BARBOSA LIMA MAIO

GERTRUDES BARRONCAS MAQUINE MAIO

GERUSCA VASCONCELOS POMPEU JANEIRO

GILCILENE CARLOS CAVALCANTE JANEIRO

GILMAR RIBEIRO DE ALMEIDA JANEIRO
GLENDA CAVALCANTE LIMA DE
ALBUQUERQUE SETEMBRO

GLORIA MARIA CARIOCA DE MOURA MAIO

HAROLDO DA SILVA AMORIM JULHO

HELANE MOREIRA DE SOUZA ALMEIDA MARÇO/ABRIL

HELEN GRACE COSTA SENA OUTUBRO

HELENA SERRAO SEIXAS FEVEREIRO

HELENICE DA CONCEICAO CABRAL RAMOS ABRIL

HELIA MOTA FERREIRA FEVEREIRO

HERALDO AGUIAR DA ROCHA MARÇO

HERNANI DA SILVA FREITAS JANEIRO

HILEIA TEREZA DOS SANTOS  TORRES JULHO

HORACIO ANTONIO DE ALMEIDA E OLIVEIRA JANEIRO

HORTENCIA BATISTA NERY FEVEREIRO

HUMBERTO FERREIRA DE SOUZA MARÇO

IEDA DRUMOND DE LIMA DEZEMBRO

IEDA FROTA GOMES JULHO
ILLIDIO BARBOSA VIEIRA DE CARVALHO
JUNIOR JULHO

IRACEMA DENISE SOUZA D'ALBUQUERQUE JANEIRO

ISMAEL AMORIM JEZINI MAIO

ITAMAR RAIMUNDO FREITAS DE FARIAS MARÇO

IVANIA MARIA CASTRO DE SOUZA AGOSTO
IZABEL CHRISTINA DE SOUZA MAQUINE
BERNARDES FEVEREIRO

IZOLINA MARIA MANUIAMA LUNA NOVEMBRO

JACQUELINE PINHEIRO DE LIMA NOVEMBRO

JAIME DA SILVA BRITO JULHO

JAIR COUTINHO DE ASSIS JANEIRO

JANIO DA SILVA RODRIGUES ABRIL

JOAO ADEILDO RAMOS GOMES ABRIL

JOAO SEBASTIAO DOS SANTOS GAMA AGOSTO

JONEY RICARDO DA SILVA NOVEMBRO

Manaus, quarta-feira, 21 de dezembro de 2016

Edição 602

3

JORGEANY PONTES BARROSO
MAIO

JOSE ANTONIO DOS SANTOS RODRIGUES ABRIL

JOSE ANTONIO LIMA DA ROCHA E SILVA FEVEREIRO

JOSE BATISTA DE LIMA DEZEMBRO

JOSE CARLOS ARCHANJO JUNIOR MAIO

JOSE EVALDO PEREIRA DE MORAES JUNHO

JOSE FLORENCIO ROCHA NETO OUTUBRO

JOSE MARIA DE JESUS JUNIOR JANEIRO

JOSE ROSENO DE LIMA NOVEMBRO

JOSE SIDNEY RIBEIRO LOPES DEZEMBRO

JOSE VICENTE JIMENEZ JANEIRO/DEZEMBRO

JUCYLANDE DE PAULA OLIVEIRA DEZEMBRO

JUZY CARLA ANDRADE DOS SANTOS JULHO

KADIA MARIA GOMES BATALHA MOURA JULHO/NOVEMBRO

KAREN TIUBA DE JESUS SALES JULHO

KARIME PRINCIPAL DE OLIVEIRA RIBEIRO JULHO

KATHYA SABELLI GARCIA AGOSTO
KATIA VASCONCELOS DA SILVA
MONTENEGRO MAIO

KELLY CRISTINA SANTOS COSTA JUNHO

LADY COELHO COSTA JUNHO

LARA NUBIA MIRANDA FERNANDES JUNHO

LAURA VICUNA DOS SANTOS AGOSTO

LEILA DE CASTRO ATEM MARÇO

LENA DE LIS BARBOSA RIBEIRO JULHO

LENICE AMARAL NASCIMENTO JANEIRO

LENICE OLIVEIRA LEITE FEVEREIRO

LEOGILDO DE SOUZA CASTRO OUTUBRO

LEONARDO PARENTE DE ARAUJO FILHO DEZEMBRO

LEORIDES MAGALHAES LIMA ABRIL

LICIOMAR FREITAS DE FARIAS JANEIRO

LIDIA DINIZ DE CARVALHO DEZEMBRO

LIDUINA SOUZA DA SILVA ABRIL

LIEGE SOCORRO ALBUQUERQUE PERES ABRIL

LILIAN DA FROTA MOREIRA ALEIXO DISPOSIÇÃO

LIZETE SILVA BARBOSA JUNHO

LUCIA MARIA DA SILVA MENDES CORDEIRO JUNHO

LUCIANE PEREIRA MACHADO JULHO

LUCIVALDO BREVES DA SILVA AGOSTO

LUIS CARLOS FERREIRA DE SOUSA OUTUBRO

LUIZ ALBERTO FACANHA FONSECA OUTUBRO

LUIZ CARLOS ALVES ABRIL

LUIZ CARLOS GONCALVES DE MELO NOVEMBRO

LUIZ CARLOS PERASA RIBEIRO AGOSTO

MANOEL CESAR PERASA RIBEIRO SETEMBRO

MARA RUBIA LIMA LOUREIRO FEVEREIRO

MARCIA REGINA DA SILVA CRUZ ABRIL

MARCO AURELIO DUARTE DE LIMA DEZEMBRO

MARCOS ALBERTO VITOR EVANGELISTA MARÇO

MARCOS ANTONIO COSTA DA SILVA MAIO

MARCOS ANTONIO RODRIGUES DE ARAUJO NOVEMBRO

MARCOS LUCRECIO GOMES DO NASCIMENTO MAIO

MARCUS LOURENCO FERREIRA SIQUEIRA JANEIRO

MARIA ALICE COLLARES DE CARVALHO DEZEMBRO

MARIA ANUNCIACAO DA CUNHA GONCALVES JUNHO

MARIA AUXILIADORA GONCALVES DE MELO MARÇO

MARIA AUXILIADORA PINHEIRO DE ARAUJO MARÇO

MARIA CELESTE DA LUZ DE LIMA ABRIL

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS  VEIGA MAIO

MARIA CRISTINA MOTA DE SOUZA ABRIL

MARIA DA GLORIA CARIOCA PEREIRA JANEIRO

MARIA DAS GRACAS COSTA ALECRIM JULHO

MARIA DAS GRACAS DE LIMA JANEIRO

MARIA DAS GRACAS DE SOUZA LIMA JANEIRO

MARIA DAS GRACAS LIMA MENDES DEZEMBRO

MARIA DE JESUS DA SILVA MENDES JULHO

MARIA DE LOURDES LEAO DUARTE AGOSTO

MARIA DE NAZARE GOMES DO NASCIMENTO JULHO

MARIA DO CARMO LOPES DA SILVA DEZEMBRO
MARIA DO PERPETUO SOCORRO
CAVALCANTE DE SOUSA MONTEIRO JANEIRO

MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE ARAUJO
FLOR JULHO

MARIA DO PERPETUO SOCORRO P BARROSO MAIO

MARIA DO ROSARIO DE OLIVEIRA GARCIA JANEIRO

MARIA DO SOCORRO CORDEIRO SIQUEIRA MAIO

MARIA DO SOCORRO LOPES MIRANDA FEVEREIRO

MARIA DO SOCORRO MARTINS REIS AGOSTO

MARIA ELIANA CARNEIRO DA ROCHA JUNHO

MARIA ENILDE OLIVEIRA DE GUSMAO DEZEMBRO

MARIA GRACINEIDE LIMA DO NASCIMENTO NOVEMBRO

MARIA JOSE DE SOUZA ALMEIDA JANEIRO

MARIA JOSE FREITAS MEIRA JUNHO

MARIA JOSE SOUZA DE MORAES MARÇO

MARIA LIRISMAR PONTES BARROSO MARÇO

MARIA RITA BRANDAO SILVA MARÇO

MARIA SANTA LIBORIO DE FREITAS JUNHO

Manaus,  quarta-feira, 21 de dezembro de 2016

Edição 602

4

MARIA SEONISE DAVILA TOMAZ
MAIO

MARIA VALDENORA LIMA DAS NEVES SETEMBRO

MARICELIA RODRIGUES MAGALHAES JANEIRO

MARILIZA DE OLIVEIRA FERREIRA FEVEREIRO

MARINEVES DA COSTA VIEIRA JULHO

MARIO LUCIO CORREA AZEVEDO JANEIRO/FEVEREIRO

MARY LIMA BEZERRA SETEMBRO

MAUREEN REGIA MAIA VIEIRA JULHO

MAURINO NONATO LOPES DE SALES DEZEMBRO

MIGUEL TOMAZ DE MENEZES FILHO AGOSTO

MIRLAN MATOS DE MENEZES AGOSTO

MIRZA VITORIA DE L TEODORO SETEMBRO

MOACIR ALMEIDA E SILVA ABRIL

MONICA REGINA FARIAS COSTA FEVEREIRO

NAIRA LUCIA NASCIMENTO GODEAU SETEMBRO

NANCY SOUZA DA SILVA FEVEREIRO

NARAH DA SILVA RIBEIRO NOVEMBRO

NEIDE DE SOUZA CAMPELO NOVEMBRO

NELIO CEZAR DE SOUZA REIS SETEMBRO

NELSON CARDOSO DE MELLO ABRIL

NELSON COSTA DA SILVA ABRIL

NESTOR JACINTO DE MORAES FILHO JUNHO

ODETE NARA CARLOS VIEIRA BERNARDES MARÇO

OLINEIDE RODRIGUES DE CASTRO FEVEREIRO

ORLANILDO DE OLIVEIRA MINEIRO JUNHO

ORNILDA DE OLIVEIRA MINEIRO ABRIL

OSMUNDO GONCALVES DE SOUZA MAIO

OTAVIO LOBATO PINHEIRO JULHO

PAULA FRANCINETH DE CASTRO ALEIXO
JANEIRO/SETEMBR

O

PAULO ROBERTO DA SILVA TEIXEIRA DEZEMBRO
PEDRO CAMILO GOMES DE VASCONCELOS
DIAS AGOSTO

PEDRO FERNANDES JATAHY JUNIOR DEZEMBRO

PEDRO PAULO DE LIRA FREITAS MAIO

PRISCILA VASQUES CASTRO DANTAS DEZEMBRO

PRISCILLA BOTELHO DE SOUZA DE MIRANDA JULHO

PRYSCILA FREIRE DE CARVALHO MARÇO

RAIMUNDA BARROSO DE OLIVEIRA FEVEREIRO

RAIMUNDA HOSANA BRITO MARINHO JANEIRO

RAIMUNDA MARIA MAQUINE DA SILVA JANEIRO

RAIMUNDO CARLOS TRAJANO DE ALMEIDA ABRIL

RAIMUNDO DO VALE E SENA JUNIOR OUTUBRO

RAIMUNDO JOSE FERREIRA DA COSTA MAIO

RAIMUNDO MARQUES SOUZA DO AGOSTO

NASCIMENTO

RAQUEL RODRIGUES SOARES MAIO

REGINA FERNANDES DO NASCIMENTO MAIO

REGINA MARIA MAIA SILVA JULHO

RENATO DE SA PEIXOTO AZEDO JANEIRO

RICARDO JANDER CARDOSO MARQUES JULHO

RICARDO LIMA DE SOUZA SETEMBRO

RONALDO DE ALBUQUERQUE REDMAN ABRIL

ROSA ANALIA DA SILVA NASCIMENTO JULHO

ROSA MARIA RAMOS ASSEN DE CARVALHO MARÇO

ROSA MARIA RAMOS IWATA JULHO

ROSALY DE ARAUJO MATOS JANEIRO

ROSANA  CELESTINO  DE  OLIVEIRA  GOMES JUNHO

ROSELY MARIA CAMPOS CABRAL MARÇO

ROSENICE RIVERA LOPES ABRIL

ROSENILDA DA SILVA E SILVA MARÇO

ROSIVAL CABRAL DA SILVA ABRIL

RUBENS DACIO GUERREIRO MAIO

RUTH  VIEIRA DA SILVA JUNHO

SANDRA DE VASCONCELOS MACEDO MAIO

SANDRA HELENA MORAES DOS REIS JANEIRO

SANDRA MARIA DE SOUZA JANEIRO

SANDRA  MARIA  FARIAS  BESSA JULHO

SARA REGINA ALVES DE ARAUJO ABRAHIM MARÇO

SATIRO JOSE RODRIGUES VEIGA JANEIRO

SEBASTIANA DA SILVA XAVIER JANEIRO

SEBASTIANA PEREIRA PONTES JUNHO

SEBASTIAO DA SILVA LAMEGO AGOSTO

SELENE MARIA PEREIRA NEGRAO MARÇO

SERGIO RICARDO LOPES GONCALVES FEVEREIRO

SEVERINO ALMEIDA DOS SANTOS OUTUBRO

SIDNEY RATTACAZZO PEIXOTO FEVEREIRO

SILVANA GONCALVES DA SILVA FEVEREIRO

SILVIA BRITO DE BARROS JUNHO

SILVINO THEOTONIO PEREIRA L JUNIOR AGOSTO

SILVIO DA COSTA BRINGEL BATISTA JULHO

SIMEY SANTANA BRAGA JANEIRO

SIMONE GOMES DE OLIVEIRA AGOSTO

SIMONE GONCALVES DA SILVA ABRIL

SINTIA MARA PESSOA MEDEIROS MAIO

SOLANGE DOS REIS DA SILVA DEZEMBRO

SOLANGE LIMA VIANA MAIO

SOLANGE SOCORRO GOMES VALENTE SETEMBRO

Manaus, quarta-feira, 21 de dezembro de 2016

Edição 602

5

SONIA MARIA DE ALMEIDA MACIEL
FEVEREIRO

SUELI  SANTOS  FORTES JANEIRO

SUELY MAGALHAES DA SILVA JULHO

TANIA MARA DOS SANTOS TORRES FEVEREIRO

TANIA MARIA FONSECA FERREIRA JULHO

TELMA LIMA ELVAS JANEIRO

TEREZINHA DE JESUS GIOIA PINHEIRO MARÇO

TUFY JORGE ELIAS FILHO AGOSTO

VALDENORA DE JESUS CHAVES MARÇO

VALDERI MARCAL DO NASCIMENTO NOVEMBRO

VALDERISA LOPES DE OLIVEIRA ABRIL

VALERIO LADEIRA LUNIERE AGOSTO

VERONICA DE MELO SILVA ABRIL

VICENTE MILSON MONTEMURRO JUNIOR JULHO

VILMA DA ROCHA NASCIMENTO OUTUBRO

VIRGINIA PAULA BATISTA ALEIXO DEZEMBRO
VIRNA CLAUDIA GONCALVES FALCAO DE
OLIVEIRA JORDAO ABRIL

VITOR HUGO LOPES FACANHA JANEIRO

WALBER MORAES DOS REIS ABRIL

WALDER BARBOSA DOS REIS JUNIOR JULHO
WALESKA HOLANDA DO NASCIMENTO
RIBEIRO ABRIL

WALTEBRINO JOAO DINIZ DE CARVALHO DEZEMBRO

WALTER LIMA NOGUEIRA JANEIRO

WANER DE ARAUJO FROES ABRIL

WELLINGTON DA SILVA NASCIMENTO NOVEMBRO

WILLIAM SANTOS COSTA DEZEMBRO

WILSON JOSE DE MELO VERCOSA JANEIRO

WILZA CARLA NASCIMENTO E SILVA MARÇO

YETE ROSAS DE MENDONCA AGOSTO

YVONE LIMA CAVALCANTE JUNHO

ZAHYRA MARIA MOURA MONTECONRADO MARÇO

ZULEIDE FERNANDES DA CAMARA MARÇO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 279/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO a aprovação em concurso público, nomeação,
posse e exercício do cargo de provimento efetivo da Câmara Municipal
de Manaus;

CONSIDERANDO que foram cumpridos o respeito à
assiduidade, à disciplina, à capacidade de iniciativa, à produtividade e à
responsabilidade, conforme Avaliações de Estágio Probatório, nos
termos do que dispõe os incisos de I a IV, do art. 9º, da Lei Municipal n.
116, de 12 de maio de 2004;

CONSIDERANDO ainda, que a avaliação obtida pelo servidor,
durante o período de 03 (três) anos, lhe proporcionaram o direito de
adquirir a estabilidade funcional, conforme preceituado no § 4º, do
artigo 41, da Constituição Federal,

R E S O L V E,

I – FICAM estáveis no Serviço Público, os servidores, conforme
abaixo relacionados, vinculados ao Regime Jurídico Estatuário,
pertencentes ao Quadro Pessoal deste Poder Legislativo, em Estágio
Probatório, em virtude de aprovação na Avaliação Especial de
Desempenho.

Matricula Nome Cargo

021.322-5A Ana Regina Vieira da Silva Revisor

021.309-8A Ana Rita Cunha Lucas Agente Administrativo
021.310-1A Iêda Drumond de Lima Agente Administrativo

021-313-6A Marcos Alberto Vitor
Evangelista

Técnico Legislativo
Municipal

021.311-0A Maria das Graças de Souza
Lima

Agente Administrativo

021.314-4A Pedro Fernandes Jatahy
Junior

Inspetor de
Segurança

021.312-8A Ruth Vieira da Silva Agente Administrativo

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de dezembro de 2016.

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

Manaus,  quarta-feira, 21 de dezembro de 2016

Edição 602

6

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 280/2016 – GP/DIAD

        MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

       CONSIDERANDO o Processo n. 2016.10000.10718.0.000471;

R E S O L V E

        I - CONCEDER, Abono de Permanência a servidora SOLANGE
DOS REIS DA SILVA, a contar de 23 de dezembro de 2016, com base
no §19 do Art. 40 da Constituição da República de 1988.

       II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

       Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 111/2016 – GP/DIAD

           MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

          CONSIDERANDO o Processo nº  2016.10000.10718.0.001009;

R E S O L V E,

           I - CONCEDER 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de
12 de janeiro de 2017, ao servidor SEVERINO ALMEIDA DOS
SANTOS, Inspetor de Segurança, pertencente ao Quadro de Pessoal
Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no art.
150, Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

          II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

          Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de dezembro de 2016.